
Otice
Kraj: Moravskoslezský Okres: Opava

Správní obvod: Opava GPS souřadnice: 49.916843N, 17.869820E

Nadmořská výška: 258 m n. m. První pís. zmínka: 1318 (706 let) Katastrální výměra: 1 127 ha

Počet obyvatel: 1 463 PSČ: 747 81

Adresa URL: www.otice.cz

O obci
V předhůří Nízkého Jeseníku leží obec Otice. Ve vzdálenosti 3 km severovýchodně leží
statutární město Opava, 10 km východně město Kravaře.

Historie obce
První písemná zmínka o obci je z roku 1318, kdy opavský kníže daroval ves Jaruši z Hlubčic. Počínaje
rokem 1361 až do novověku patřila obec Opavě. Od roku 1640 byla obec svobodným fojtstvím.

Ubytování a restaurace
V obci je možnost ubytování v rekreační chatě Relax, kapacita 8 lůžek, www.chatarelax.wz.cz.

Okolí a příroda
Nejvyšším bodem obce je Kamenná hora (311 m n. m.), nacházející se na jejím jihozápadním okraji a
náležející k nevysokému pásmu předhůří Nízkého Jeseníku lemujícího pravý břeh řeky
Hvozdnice, která je v současné době ...

Současnost obce
Obec má pětitřídní základní školu, do které docházejí nejen děti z Otic, ale i z nedalekého
Uhlířova. V její blízkosti se nachází také mateřská škola.
Ke sportovnímu vyžití slouží dvě fotbalová hřiště, hřiště pro minigolf, ...

Památky a zajímavosti
Kulturní památkou je kaple zvěstování Panny Marie v centru obce, kaple svatého Tadeáše a kaplička sv.
Trojice v části Rybníčky.

Doprava
Do obce je zavedena autobusová a vlaková doprava.

Ocenění obce

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/10358/otice/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 9.5.2024 09:54:16



Obec Otice získala již několik ocenění v soutěži Vesnice roku.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/10358/otice/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 9.5.2024 09:54:16


